АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2018 г. № 12

О комиссии по опеке и попечительству

совершеннолетних недееспособных и ограниченно

дееспособных граждан в Изобильненском городском

округе Ставропольского края

В соответствии с законами Ставропольского края от 28 февраля 2008 г. №

10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству» от 20 декабря 2007 г. № 89-кз «Об
организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству»,
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о комиссии по опеке и попечительству совершеннолетних

недееспособных и ограниченно дееспособных граждан в Изобильненском
городском округе Ставропольского края (далее - Положение).

1.2. Состав комиссии по опеке и попечительству совершеннолетних
недееспособных и ограниченно дееспособных граждан в Изобильненском
городском округе Ставропольского края (далее - Состав).

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Изобильненского муниципального района

Ставропольского края от 06 июня 2011 г. № 607 «О комиссии по опеке и
попечительству совершеннолетних недееспособных и ограниченно дееспособных
граждан в Изобильненском муниципальном районе Ставропольского края»,

постановления администрации Изобильненского муниципального района
Ставропольского края:

от 07 апреля 2016 г. № 343 «О внесении изменений в постановление
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 06 июня 2011 г. № 607 «О комиссии по опеке и попечительству
совершеннолетних недееспособных и ограниченно дееспособных граждан в
Изобильненском муниципальном районе Ставропольского края;

от 27 октября 2016 г. № 945 «О внесении изменений в состав комиссии по
опеке и попечительству совершеннолетних недееспособных и ограниченно
дееспособных граждан в Изобильненском муниципальном районе
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля
2016 г. № 343;

от 24 апреля 2017 г. № 330 «О внесении изменений в состав комиссии по
опеке и попечительству совершеннолетних недееспособных и ограниченно
дееспособных граждан в Изобильненском муниципальном районе
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля
2016 г. № 343»;

от 30 мая 2017 г. № 431 «О внесении изменений в состав комиссии по опеке
и попечительству совершеннолетних недееспособных и ограниченно
дееспособных граждан в Изобильненском муниципальном районе
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля
2016 г. № 343»;

от 09 июня 2017 г. № 462 «О внесении изменений в состав комиссии по опеке
и попечительству совершеннолетних недееспособных и ограниченно
дееспособных граждан в Изобильненском муниципальном районе
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля
2016 г. № 343»;

от 15 августа 2017 г. № 674; О внесении изменений в состав комиссии по
опеке и попечительству совершеннолетних недееспособных и ограниченно
дееспособных граждан в Изобильненском муниципальном районе
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля
2016 г. № 343

от 30 октября 2017 г. № 899 «О внесении изменений в состав комиссии по
опеке и попечительству совершеннолетних недееспособных и ограниченно
дееспособных граждан в Изобильненском муниципальном районе
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля
2016 г. № 343»;

от 24 ноября 2017 г. № 994 «О внесении изменений в состав комиссии по
опеке и попечительству совершеннолетних недееспособных и ограниченно
дееспособных граждан в Изобильненском муниципальном районе
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 07 апреля
2016 г. № 343».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Гусева Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 09 января 2018 г. № 12

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

СОВЕРШЕННОЛЕТНИХ НЕДЕЕСПОСОБНЫХ И

ОГРАНИЧЕННО ДЕЕСПОСОБНЫХ ГРАЖДАН В

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Гусев Дмитрий
Алексеевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края, председатель
комиссии

Шиянова Елена
Валерьевна

начальник отдела социального развития и туризма
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя
комиссии

Мерзликина Светлана
Викторовна

специалист 1 категории отдела социального развития и
туризма администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гадюкина Юлия
Викторовна

начальник отдела правового и кадрового обеспечения
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Зорина Светлана
Владимировна

главный специалист отдела образования администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края

Кочерга Татьяна
Яковлевна

главный специалист отдела имущественных и земельных
отношений администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Кулик Галина
Алексеевна

заместитель начальника государственного учреждения
управления Пенсионного фонда Российской Федерации
по Изобильненскому городскому округу Ставропольского
края

Приходько Ирина
Николаевна

специалист отдела социального развития и туризма
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Суменкова Яна
Владимировна

специалист отдела социального развития и туризма
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Ширина Наталья
Николаевна

начальник отдела социальной помощи и поддержки
населения управления труда и социальной защиты
населения администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 09 января 2018 г. № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

СОВЕРШЕННОЛЕТНИХ НЕДЕЕСПОСОБНЫХ

И ОГРАНИЧЕННО ДЕЕСПОСОБНЫХ ГРАЖДАН В

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по опеке и попечительству совершеннолетних недееспособных

и ограниченно дееспособных граждан в Изобильненском городском округе
Ставропольского края (далее - комиссия) образуется администрацией
Изобильненского городского округа Ставропольского края на основании
Конституции Российской Федерации, федеральных законов от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и
попечительстве», Закона Ставропольского края от 23 февраля 2008 г. № 10-кз «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству».

1.2. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя
председателя, секретаря и не менее четырех членов комиссии.

1.3. Персональный состав комиссии и изменения в нее утверждаются
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края. В состав комиссии входят специалисты администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края, отдела образования
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края,
органов социальной защиты населения Изобильненского городского округа
Ставропольского края, Пенсионного Фонда Российской Федерации по
Изобильненскому городскому округу Ставропольского края.

1.4. Делопроизводство в комиссии осуществляется секретарем комиссии.

2. Задачи и полномочия комиссии:

2.1. Основной задачей комиссии является защита личных и имущественных

прав и интересов совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными
или ограниченно дееспособными, проживающих на территории Изобильненского
городского округа Ставропольского края.

2.2. Основными полномочиями комиссии являются:

принятие решений об установлении опеки и попечительства над лицами
признанными решением суда недееспособными или ограниченно дееспособными;

принятие решений об устройстве совершеннолетних недееспособных и
ограниченно дееспособных граждан в психиатрические, психоневрологические
учреждения или учреждения социальной защиты населения;

заключение договоров: об осуществлении опеки или попечительства на
возмездных условиях, доверительного управления имуществом подопечных;

принятие решений об освобождении или отстранении опекунов и
попечителей от выполнения возложенных на них обязанностей;

принятие решений о выдаче разрешений на получение опекунами и
попечителями денежных средств со счетов опекаемых на содержание подопечных
в порядке и размере, которые установлены законодательством Ставропольского
края и сделок с имуществом совершеннолетних недееспособных и ограниченно
дееспособных граждан.

Комиссия рассматривает иные вопросы, связанные с установлением,
осуществлением и прекращением опеки и попечительства в соответствии с
действующим законодательством Ставропольского края.

3. Регламент работы комиссии

3.1. Члены комиссии работают на общественных началах с правом замены.

В период временного отсутствия члена комиссии, на заседании присутствует
лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы.

3.2. Заседания комиссии являются правомочными, если на них присутствует
не менее половины членов комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1
раза в месяц.

3.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих
на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос
председательствующего на заседании комиссии.

3.5. Заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председателем и секретарём.

3.6. Деятельность комиссии прекращается на основании постановления
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края в связи
с прекращением исполнения полномочий.